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Pressemeddelelse  
 
 
 13. december 2006 

Nyt websted skal afhjælpe fordomme og tabuer om epilepsi 
 
Mange danskere med epilepsi oplever forringet livskvalitet, der skyldes befolkningens manglende viden 
om den kroniske sygdom. www.epilepsiguiden.dk er et nyt værktøj, der gør det lettere at gøre noget ved 
problemet. 
 
 
Der er brug for at få gjort op med tabuer, fordomme og misforståelser om den kroniske sygdom epilepsi. 
Mange danskere med epilepsi holder kortene tæt ind til kroppen og fortæller ikke om deres sygdom for 
ikke at skabe utryghed og frygt i deres omgivelser og blive stødt ud.  
 
Nu lancerer en af verdens førende producenter af epilepsimedicin, Eisai, et nyt dansk websted, som kan 
hjælpe mennesker med epilepsi og deres pårørende til at blive bedre til at udbrede kendskabet til epilepsi.   
 
I Dansk Epilepsiforening handler mere end hver fjerde af de cirka 1500 årlige henvendelser til 
rådgivningen om problemer i forbindelse med uddannelse og job.  
 
”Mennesker med epilepsi bør være de første til at informere deres omgivelser om, hvad deres sygdom 
betyder. Men mange føler sig ikke særligt godt rustet til det. Det kan eksempelvis betyde, at de holder sig 
tilbage fra at søge bestemte jobs, eller ikke kommer i betragtning, selv om de rent faktisk er både 
kvalificerede og velfungerende,” siger socialrådgiver Per Olesen, Dansk Epilepsiforening.  
 
www.epilepsiguiden.dk er udviklet på baggrund af fokusgrupper og undersøgelser blandt epilepsiramte, 
deres pårørende og professionelle behandlere. Resultaterne viser, at også epilepsiramte, som har et job 
eller er under uddannelse, oplever problemer. Arbejdsgivere, kolleger, lærere og studiekammerater føler 
sig utrygge, fordi de forbinder epilepsi med voldsomme krampeanfald, som under halvdelen af de 
epilepsiramte oplever.  
 
”Derfor er det vigtigt, at alle med epilepsi er klædt godt på til selv at forklare - og især afdramatisere," 
sige Per Olesen.  
 
Med den nye website får epilepsiramte nu et værktøj, der kan ruste dem til at blive mere åbne om deres 
sygdom - både hvad angår den store gruppe, der er velbehandlede og anfaldsfri, og den gruppe, der ikke 
er det.  
 
Eisais fokusgrupper og undersøgelser viser, at der også blandt epilepsiramte og deres pårørende er et stort 
behov for oplysning om de forskellige former for epilepsi og behandlingsformer. De ønsker en interaktiv 
website. Derfor indeholder epilepsiguiden blandt andet et forum for unge med epilepsi, og som noget nyt 
i Danmark en postkasse, hvor man kan stille spørgsmål og få svar fra epilepsisygeplejerske Dorthe Møller 
Schmidt, der er tilknyttet epilepsiteamet på Amtssygehuset i Glostrup. 
 
Der er i alt ca. 55.000 mennesker med epilepsi i Danmark. Heraf kan cirka 20.000 ikke blive anfaldsfri 
med de medicinske muligheder, der har været til rådighed i Danmark indtil nu. 
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For yderligere information:  
Christer Ahlberg - Nordic Managing Director + 46 8 501 01 600 
Åsa Klackenberg Elf - Nordic Medical Director + 46 8 501 01 600 
Hanne Ulm – Field Product Manager, 20 87 62 46 
Dorte Gerner – Key Account Manager/Field Product Manager, 20 94 61 39 
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